
Contacto

Teléfono 913356005
Fax 913354892
Correo Electrónico consultas.contratacion@dgip.mir.es

Dirección Postal

Alcalá 38-40
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 020120230186 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-02-2024 a
las 19:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Planificación y Gestión Económica
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mir.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cevaJNdFttk%3D

Objeto del Contrato: Servicio de transporte de personal al Centro Penitenciario de Villabona, dependiente
de la Secretaría General de Instituciones Penitenciarias.

El Centro Penitenciario de Villabona se halla situado a 26 Km aproximadamente de la localidad de Oviedo, a 31Descripción 
Km aproximadamente de la localidad de Gijón y a 21 Km aproximadamente de la localidad de Avilés. Para el
desplazamiento del personal trabajador desde su localidad de residencia al centro de trabajo, se precisa la contratación del
servicio de transporte por un periodo de un año con una empresa del sector plenamente cualificada para su ejecución, dado
que el Centro Penitenciario no cuenta con medios suficientes para la realización del servicio a contratar.
Valor estimado del contrato 1.350.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 990.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 900.000 EUR.

Clasificación CPV
60130000 - Servicios especiales de transporte de pasajeros por carretera.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Dos años desde el 01/03/2024, o desde la fecha de formalización de contrato, si fuera posterior a ésta.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Servicio de transporte de personal al Centro Penitenciario de Villabona, dependiente de la Secretaría General de
Instituciones Penitenciarias.

http://www.mir.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cevaJNdFttk%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Modernidad de los vehículos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Porcentaje de baja ofertada sobre el importe
máximo de licitación

: PrecioSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Oviedo- C.P. Villabona y viceversa

Desde la localidad de Oviedo al C.P. Villabona y viceversa.Descripción 
Valor estimado del contrato 513.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 376.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 342.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=657c3b13-a818-46a8-8d5a-21a7626f736d


Condiciones de Licitación

Precio de la oferta más baja 279.311,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 279.311,4 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

AUTOCARES CABRANES, S.L.
NIF B33057910
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Lugar Cazanes S/N
(33311) Villaviciosa España

Contacto

Teléfono 941202777
Correo Electrónico notificacion@jimenezmovilidad.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 279.311,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 307.242,54 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para la Administración.
Fecha del Acuerdo 01/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según art. 153 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Directiva sobre vehículos limpios

Autobús (M3)
Vehículos 3
Vehículos limpios 0
Vehículos cero emisiones 0

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Gijón-C.P. Villabona y viceversa.

De la localidad de Gijón al Centro Penitenciario de Villabona y viceversa.Descripción 
Valor estimado del contrato 553.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 405.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 369.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 276.750 EUR.
Precio de la oferta más alta 276.750 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Modernidad de los vehículos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Porcentaje de baja ofertada sobre el importe
máximo de licitación

: PrecioSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

AUTOCARES CABRANES, S.L.
NIF B33057910
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Lugar Cazanes S/N
(33311) Villaviciosa España

Contacto

Teléfono 941202777
Correo Electrónico notificacion@jimenezmovilidad.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 276.750 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 304.425 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para la Administración.
Fecha del Acuerdo 01/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según art. 153 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Directiva sobre vehículos limpios

Autobús (M3)
Vehículos 3
Vehículos limpios 0
Vehículos cero emisiones 0



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Modernidad de los vehículos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Porcentaje de baja ofertada sobre el importe
máximo de licitación.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Avilés-C.P. Villabona y viceversa.

De la localidad de Avilés al Centro Penitenciario de Villabona y viceversaDescripción 
Valor estimado del contrato 283.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 207.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 189.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AUTOCARES CABRANES, S.L.
NIF B33057910
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Lugar Cazanes S/N
(33311) Villaviciosa España

Contacto

Teléfono 941202777
Correo Electrónico notificacion@jimenezmovilidad.es

Importes de Adjudicación



Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 167.586,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 167.586,3 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 167.586,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 184.344,93 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para la Administración.
Fecha del Acuerdo 01/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según art. 153 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Directiva sobre vehículos limpios

Autobús (M3)
Vehículos 2
Vehículos limpios 0
Vehículos cero emisiones 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/12/2023 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/12/2023 a las 19:00
Observaciones: La documentación habrá de ser presentada de forma electrónica a través de la Plataforma de



Lugar

TELEMATICA

Dirección Postal

CALLE ALCALÁ 38-40
(28014) MADRID España

Apertura archivo nº 1: Documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/12/2023 a las 10:00 horas

Lugar

TELEMATICA

Dirección Postal

CALLE ALCALÁ 38-40
(28014) MADRID España

Apertura archivo nº2: Oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 12/12/2023 a las 10:00 horas
Se realizará de manera consecutiva a la apertura de la
documentación administrativa. Si se hubiera calificado
alguno de los licitadores como admitidos
provisionalmente, la apertura se realizará en nueva
sesión de la Mesa

Contratación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3CQS9doTch1rhBl EHQFSKA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/10/2023

Identificador de publicación 2023/S 203-635314
Fecha de publicación 20/10/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:635314-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3CQS9doTch1rhBlEHQFSKA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:635314-2023:TEXT:ES:HTML


Fecha de envío 21/11/2023

Fecha de publicación 22/11/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:709893-2023:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 27/11/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/11/27/pdfs/BOE-B-2023-35442.pdf

ID 0000012593084 |  2024-000154096 | Thu, 01 Feb 2024 19:28:41:745 CET 170681147915932378UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:709893-2023:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2023/11/27/pdfs/BOE-B-2023-35442.pdf

